NAV Brasil Serviços de Navegação Aérea S.A.

Avenida General Justo no 160, Centro

CEP 20.021-130 – Rio de Janeiro – RJ – BRASIL

www.navbrasil.gov.br

EXTRATO DA ATA DA 6ª REUNIÃO EXTRORDINÁRIA DO CONSELHO

FISCAL, REALIZADA EM 02 DE SETEMBRO DE 2025

Aos dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às quinze horas,

os Membros do Conselho Fiscal da NAV Brasil reuniram-se por videoconferência, por

meio da rede mundial de computadores (internet), considerando o princípio da

economicidade haja vista a relevância dos assuntos constantes da pauta e também ao

que estabelece o art. 100 do Estatuto Social da NAV Brasil. Participaram da reunião os

Conselheiros Fiscais Sr. MAURO ROMA CARDOSO DE BARROS,

Presidente; o Sr. MARCELO MARTINS PIMENTEL, Membro; o Sr. MARCELO SENNA VALLE

PIOTO, Membro; e a Sr. MARCOS NARCISO MARTINS, Secretário. Fazendo uso da

palavra, o Sr. MAURO ROMA CARDOSO DE BARROS, Presidente, considerando haver

número legal, deu início à reunião. DELIBERATIVO:  Item I - Apreciação das

Demonstrações Contábeis Intermediárias relativas ao 2º Trimestre de 2025: O

Conselho Fiscal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 104, item VI, do

Estatuto Social, aprovado em 18 de julho de 2025, e considerando a Nota Técnica  da

Gerência de Finanças e Contabilidade que encaminha as Demonstrações Contábeis

Intermediárias e Notas Explicativas referentes ao segundo trimestre de

2025 (2ITR2025), acompanhada do Parecer da empresa Bazzaneze Auditores

Independentes S/S, previamente aprovada pela Diretoria Executiva, conforme Ata [SEDE-

ADE-2025/00038] e considerando, ainda, a manifestação favorável do Comitê de

Auditoria conforme Ata [SEDE-AAU-2025/00016] manifestou, por unanimidade, o

entendimento de que as Demonstrações Contábeis Intermediárias e Notas Explicativas

referentes ao segundo trimestre de 2025, nos termos

do documento apresentado, refletem adequadamente a posição patrimonial e

financeira relativas ao trimestre findo em 30 de junho de 2025.

[...] ENCERRAMENTO: Por fim, os Conselheiros definiram a data da próxima Reunião

Ordinária para o dia 24 de setembro de 2025, às 15:00 horas. Não havendo mais itens da

pauta a tratar, o Presidente do Conselho Fiscal deu por encerrada a reunião, lavrando-se

S
D

M
M

O
20

25
02

69
1

Assinado com senha por MAURO ROMA CARDOSO DE BARROS.
Documento Nº: 473906.2847310-2497 - consulta à autenticidade em
https://siga.navbrasil.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=473906.2847310-2497

https://linksiga.trf2.jus.br

NAV Brasil Serviços de Navegação Aérea S.A.

Avenida General Justo no 160, Centro

CEP 20.021-130 – Rio de Janeiro – RJ – BRASIL

www.navbrasil.gov.br

a presente ata que, após lida e achada conforme, foi aprovada e assinada pelo

Presidente, pelos Membros do Conselho Fiscal e pelo Secretário.

MAURO ROMA CARDOSO DE BARROS

Presidente do Conselho Fiscal

S
D

M
M

O
20

25
02

69
1

Assinado com senha por MAURO ROMA CARDOSO DE BARROS.
Documento Nº: 473906.2847310-2497 - consulta à autenticidade em
https://siga.navbrasil.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=473906.2847310-2497

https://linksiga.trf2.jus.br

	6ª  REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL  2ITR2025 02 de setembro 2025